ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA

_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Số:     /QĐ-UBND

Đăk Bla, ngày    tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự đối với

công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật số

98/2025/QH15 sửa đổi bổ sung một số điều của 11 Luật về Quân sự, Quốc phòng;

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 20/11/2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật công an nhân dân ngày 22/6/2023;

Căn cứ Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối

tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 106/2025/TT-BQP

của Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 105/2023/TT-

BQP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu

chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ

Quốc phòng;

Căn cứ Thông tư số 62/2023/TT-BCA ngày 14/11/2023 của Bộ Công an quy

định tiêu chuẩn sức khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối với lực lượng Công an

nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 4272/HD-BTM, ngày 16/7/2025 của Bộ Tham mưu

Quân khu 5 về thực hiện công tác quốc phòng, quân sự địa phương trong tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp của Ban CHQS cấp xã;

Xét đề nghị của phụ trách Trạm Y tế Lê Lợi và phòng Văn hóa - Xã hội phường1.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự đối với công

dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng: Bà Y Bó, Phó trưởng trạm y tế Lê Lợi.

2. Các thành viên:

1 Theo Tờ trình số 03/Ttr-YTY ngày 25/9/2025 và Tờ trình số 236/TTr-VHXH, ngày 22/10/2025.

- Ông A Thoan, Phó trưởng trạm y tế Trần Hưng Đạo;

- Bà Huỳnh Thị Kim Loan, Phụ trách trạm y tế Trần Hưng Đạo;

- Bà Y Yỡi, Phụ trách trạm y tế Nguyễn Trãi;

- Ông A Thoang, nhân viên trạm y tế Lê Lợi;

- Ông Nguyễn Văn Bình, nhân viên trạm y tế Nguyễn Trãi.

Điều 2. Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự có nhiệm vụ thực hiện công

tác sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự đối với công dân trong độ tuổi sẵn sàng

nhập ngũ năm 2026 trên địa bàn phường theo quy định; chịu trách nhiệm về sức

khoẻ của công dân sẵn sàng nhập ngũ trước Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường.

Tổ trưởng phân công cụ thể nhiệm vụ sơ tuyển sức khoẻ cho từng tổ viên.

Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; Chỉ huy trưởng Ban

Chỉ huy Quân sự phường, Trưởng Công an phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội phường, phụ trách các Trạm y tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các

đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy phường (b/c);

- TT HĐND phường (b/c);

- Hội đồng NVQS phường;

- Lưu: VT, UBND(VHXH).

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Nga

		2025-10-22T10:20:44+0700

		2025-10-22T11:05:18+0700

		2025-10-22T12:44:15+0700
	Trịnh Thị Kim Nga

		2025-10-22T14:12:06+0700

		2025-10-22T14:12:06+0700

		2025-10-22T14:12:06+0700

		2025-10-22T14:12:06+0700

		2025-10-22T14:12:06+0700